Emertimi dhe Forma ligjore
NUIs
Adresa e Sclise

Data e krijimit

Nr. Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

Statusi

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 24.03.2014

"A&A Pharma" shpk
L22103004V
Superstrada Tr-Dr, Km 4, Tirane

03.09.2012

Import dhe tregtim me shumice
te medikamenteve mjeksore barnave
mjeksore

Alktiv

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjin Nr.9228 Date 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2013

Pasgyrat Financiare jane individuale
Pasqgyvrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leké

Pasqgyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqvrave Financiare

Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013




FORMULAR I BEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

2013

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

O
W

1

22103004V3YT7010

W

L2

'(T}Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

L22103004V

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

A & A PHARMA

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

{6) Adresa

Superstrada Tirane - Durres, K TIRANE

(7) Numri Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Lajmeroni nese miormuoion Limesiperin eshite jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat 12.869.297.00 12.869.297.00
(10/11) Shpenzimet 13.622.646.00 13.622.646,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 24.073.00

Rezultati
(13/14) Humbja

753.349.00 729.276.00

(15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur 114.926.00

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0.00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) . &

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime 70.000,00 3.3 = = g

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme |

(25) Kerkesc per rimbursim ) o

(26) Tatim fitimi § mbipaguar 70.000,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

joom = L F .

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaraj nen pergjegiesine time ge informacion! | mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data i sonit 18 shém:
2014-03-27 Firmae Personit t& tatuesh&m:

Kjo kapje e deklaratés nuk mund t& pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kepje mund t& pérdoret vetém pér nevajal tuaja
personale. Pérté kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke Klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime 18
métejshme ju lutem kontaktoni sh&rbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

LEOLO8 S pop |

(2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial; L22103004V3Y7010

f“r’“’“‘%

2013

|

(3) Numri Identifikues i Personit t& Tatueshém (NIPT)

A

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

05004V3Y7010
A & A PHARMA

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Superstrada Tirane - Durres, K TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 5014-03-27

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totall pér t'u paguar

R |
ol

0,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésahet nga banka

(" Leké
 Xhirim
" Cek
(" Té tjera

”'”""J:S_Ka;na paguar

Daiﬁ Wr—he Nenshkriml | népunésit té bankés




| c

FORMULARI | URDHER PAGESES PER

DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendos|es se Dokumentit (NVD)

1Fo01085 000

{2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial:

f* Wq«%%‘ L22103004Y3Y7010
m*# L22105004V3Y7010

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) 122103004V

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém A & A PHARMA

{5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Superstrada Tirane - Durres, K TIRANE

(7) Numri i Telefonit;

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 3914-03-27

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

oooooo

»»»»»

0.00

PAGESA

Firma e Personit t8 tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga ban

" Leké
 Xhirim -
Cek
PR - 2
(" Tétjera

Dats; Vila dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés




"A&A Pharma" shpk

NIPT L22103004V
Superstrada Tr-Dr, Km 4, Tiranc

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek
T . : ; 7
. e . Y o s
- o L M;ggx%‘. / Viti 2013 Viti 2012
. . 0 . o Bl f
I Aktivet afatshkurtra B B
I Aktive monetqre 1870741 4.074
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
() - Derivarivet |
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 _ -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra '
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme B ‘ 2,256,089
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme _ l 141.644
(iff) | Ingtrumenta te tjera borshi
(iv] —]nvt_:simc le Ljera financiare |
Totali 3 | 2,397,733
4 |tnventari -
(i) |Lendet e para 91,503
(i) |Prodhizane proces S
(iii)  Produkte te gatshme |
(iv) Muallra per shitje - 2,499,110
(v) Parapagesal per furnizime 3,055,800 3.175.500
Totali 4 5,646,413 3,175,500
5 Aktivel biologjike afatshkurira
6 Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje B
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 140,000 140,000
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) i . 5786413 3315500
Il Aktivet afatgjata B —
1 Investimet financiare afatgjata
(1) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - -
(i)  Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) |Aksione dhe letra te fjera me viere
{iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata -
(Towlil -
2 Aktive afargjata materiale
@ Toka i
(i) Ndertesa
(it) Makineri dhe pajisje ,
(iv) _Aktive te tiera afmgjata materiale (me vikontab.) ' 49,860
Totali 2 | 49,860
3 Aktivet biologjike afatgjata |
4 Aktivet afatgjata jomateriale - | |
(i) Emriimire I |
(i) |Shpenzimet e zhvillimit '
| (iii) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale |
Totali 4 B
5 Kapital aksionar i pupaguar B
6 | Aktive iz tjera afuigjata
‘Totali i Aktiveve Afatgjata (1) - - 49.860 -
TOTALI 1 AKTIVEVE (1 + 1) b 10,104,747 3,319,574

Perfhgesuesi ligior i shogerise

Hartoi Pasqyrat Financiare




"A&A Pharma" shpk
NIPT 122103004V
Superstrada Tr=Dr, Km 4. Tirane

Ne lek
DETYRIMET DHE KAPITALI 5@“ /it 2m3 Viti 2012
| = /& B
I Detyrimet afatshkurta
| i Derivativet
2 jHuummrjer
(i) Huat dhe obligucionet afashkurtra R
(i) KthimetRipagesat e husve afitgjata
(i) Bono te konverfueshme o
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,342,975
(i) Te pag_ueshme ndaj punonjesve 476,476 126,000
(i) Delyrime tatimore 53,571 | 3,500
(iv) 'Hua te tjera
{v) Parapagimel ¢ arketuara |
Totali 3 10,873,022 129,500
4 Grantet dhe te ardhurat ;ﬂ:{;; -
5 , Pro v?mre: afatshthkurira i
| Totali i detyrimeve afatshkurtra () 10,873,022 129,500
Il |[Detyrime alatgjata - o
| |Huat afatgjata 3,205,000
(i) g, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 3,205,000
(i) Bonot ¢ konvertueshme
Totali 1 o - 3,205,000
2 _H_tmmarrfe e tjera afmgiéfa =
3 Provizionet afaigjata B
4 Gramte dhe te ardhrar e shiyra i
Totali i detyrimeve afatgjata (1I)
Totali i detyrimeve
Ml KAPITALI
1 Aksionet e pakices PK -
2 "ﬂpﬁa li ax te shc_qgri_se meme PR
3 ;Kapitali aksionar 100.000 100,000
4 |T“rimi i aksionit
5 iNjaitc ose aksionet ¢ thesanit (negative)
6 iRczerva statusore -
7 Rezerva ligjore
8 Rezervate tjera
9 Titimet ¢ pashperndara o (114,926)
10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar - i (733,349 (114.926)
| Totali i Kapitalit (1) i (768275)  (14,926)|
~ TOTALLIDETYRIMEVE E KAPITALIT (1, Il, Il 10,104,747 3,319,574

Perfagesuest ligjor i shogerise Edmond ZISO

Tlartoi Pasqyrat Financiare Elora BRAHIMLL




"A&A Pharma' shpk
NIPT L22103004V
Superstrada Tr-Dr, Km 4, Tirane

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
= - GE e e EES e T e
Nr L L8 vman | vidaon
Re———— @~ o g
1 Shitjet neto ‘ 12,869,146
2 | Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces
4 | Materialet e konsumuara - (10,382,744)|
5 |Kostoepunes R (2,152,949) -
|- pagat e personelit = (1,956,724)
e t_jera personeli N | ] o
- shpenzimet per sig_urirnet shogerore dhe shendetesore i (196,225) ' |
6  Amortizimi dhe zhvleresimet '
_?_Sipenzime te_ij-era_ R EGE,QSS] (23,426)
8§  Totalii shpenzimeve fshuma_cl—?T (13,501,681) (23,426)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (632,534) (23,426)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet :
12 Te ardhuart dhe shpenzir_net_ﬁr;n:iare E— N
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
12.1 afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 151
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (120,965) (91,500j)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare R
3 '”lr;:a)ﬁ i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.24/-12.3+/- | {1_20;14] (91,500}
I4  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) i (753,349) (114,926)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin | |
16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-18) LT _ (753,329)  (114,926)
.
Perfagesuesi ligjor i shogerise Edmond ZISO / ]

Hartoi Pasqyrat Financiare Elona BRAHIN



"A&A Pharma' shpk
NIPT L22103004V
Superstrada Tr-Dr, Km 4, Tirane

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013
Metoda indirekte

Lek

& i G G
o . G S
E o G

-

i E‘luksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Gt
S

e
o

/ &
&
&

L

5 T
i s

Viti 2013

Viti 2012

Fitimi para tatimit

(753.349)

(114,926)

Rregullime per:

Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne lepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
_ kerkesave te arketueshme (e tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
R ritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate ¢ perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
‘Tatim fitimi i paguar
Paraja neio nga aktivitetet e shfrytezimit

(4,868.647)

7,538,522 |
1,916,526

1,916,526 |

(3,315.500)

3.434,500
4,074

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerjae shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

(49,860)|

Dividentet e arketuar
Paraja neio e perdorur ne aktiviteret investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afat=|ata

 (49.860)

Pagesat e detyrimeve te girase fi inanciare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

1,866,667

L0

'Rritjnfrenia neto ¢ mjeteve monetare

1,866,667

4,074

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

4,074
1,870,741

4,074

Edmond ZISO | / ::'URQ
¥ 5,

/< / f

Elona BRAHIMLLARIJ A

Perfagesuesi ligjor i shogerise

Hartoi Pasqyrat Financiare




""A&A Pharma" shpk

NIPT L22103004V VITI 2013
EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale

Totall | té ardhurave -1 12,869,297|-2 12,869,257
Totall 1shpenzimeve -3 13,622,646]-4 13,622,646
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21} [ | -5 24,073
[a] kosto e blerjes dhe e pérmiresimit té tokés dhe 2 truallit -5
[} kosto & blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi -7
[} zmadhimi kapitalit themeltar 1€ shogeris ose kontributit té secilit person né artaken -8 -

[¢] vlera e shperblimeve ne ratyré -9 ]
[dl] kontributet vullnetare t& pensioneve N -10 |
|dh] divideritet e deklaruar dhe ndarja & fitimit -11

liel interesat e paguara mbl interesin maksimal t& kredisé t& cakiyar nga Banks e Shqiperisé 12
[2] giobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale -13
[f] krijimi ose rritja e rezervave e fondeve té tjera -14
[g] tatim mbi té ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbl vigren e shtiar té =15
zbritshme
[2f] shpenzimet e pérfagésimit, pritje perciellje 16
[h] shpenzimat e kansumit personal <17
[i] shpenzime 12 cllat tejkalojné kufijté e pércaktuar me lig o -18
(il shpenzime pér dhurata =19
[k] ¢do lloyshpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta (paga me arke) —_26 24,073
[I'] interesi | paguar xur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin themelar 21
[N} nése baza e amertizimit 8shté njé shumé negative 22
[m) shpenzime pér sharbime teknike, kansulence, manaxhim t& pallkujduara brénds periudhes | -23
tatimore
[r]-Amortizim nga rivieresimi | aktiveve t& gendrueshme -24

IRezultati i Vitit Ushtrimor:

- Humbja =25 -26

— Fitimi 27 (753,349)|-28 (729,276)
Humbja per tu mbartur nga Lvit ma paré -25 111-‘1,926.1
Humbja pér tu mbartur nga 2 vite me paré 130 o
Hurmbja pér tu mbartur nga 3 vite me paré = -31 -

Shuma e humbjes pér tu mbartur né vitin ushtrimor -32 -33

Shuma e humbjeve g& nuk barten pér efekt fiskal -34

Fitimi i tatueshem -35

Tatim fitimi | llogaritur -36 |
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore) 37 | -38
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore e i
Fitimi neto per tu shperndara nga vitet e kaluar —40 |
Shtese kapitali nga fitimi = 41 =

|Dividente per tu shperndare ] 42 |
Tatimi mbi dividentin i llogaritur R -43

Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d ) -4 -45 [v]

I3 Ndertasa e makineri afat giate -46 la7 T 0
b.Aktive te patrupezuara -48 0
c.Kompjuterat dhe sisteme infarmacioni 50 0
d.Te giitha aktivet e tjera te aktivitetit 52 0
[Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 0]

Data dhe Nénshkrimi § personit (& tatueshim -Deklorog nén pérgiggigsiné time qf mitmacion @ mesipéem @shié i ploté dhe @ sake
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Plotesimi | te dhanave le késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarie te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : ‘

Dhénia e shenimeve shpjeguese né k&té pjesé eshié e detyrueshme sipas SKK 2. ‘

a) Informacion | pérgjithsém dhe politikal kontabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém i€ pasqyrave financiare
¢) Shenime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke”
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te gqarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos mesatare"
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto historike. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit,(SKK 5; 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto historike minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht

- Per ndertesat 5 % ne vit e vleres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas
te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshie paraqitur me metoden indiekte
Mijetet monetare ne arke dhe ne banke jane raportuar me vieren e drejte.
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vieren e tyre neto
te realizueshme.




Ref.

(¥

fi

"A&A Pharma" shpk
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrvshém té pasqyrave financiare VITI 2013
AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
gl e o Vlera ne Kusfi | Vietsfie
M: ke E 1%15!95113 . Nr llogsrise valule fund vitil leke
|VENETO BANKA LEK 22502 373.836.23
2|BKT LEK 4026 95035 420540
JJINTESA SANPAOLO BANK LEK 386224 35301 57,990, 58
4|RAIFFEISEN LEK T6IT5 44 327 89
SIINTESA SANPAOLO BANK Euro 386224 15302 15.86 € 140,20 2,223.57
Totali 479,584
Arka
Nr EMERTIMI o] Vicrane il Visrane
i e B ooalte fund virit loke
|| Arkine Leke |,391,157
Tutali | 391157
31.12.2013 31.12.2012 Nedrvshimi +/-
Pari ne dore T OL3VLIST T S5T730 T 1385427
Para ne Banke 479 584 (1,636) 481,240
Viera arke
Totali 1,870,741 4,074 1,866,667
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbigtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
31122013 31122002 Ndrvshimi 1/-
Kliente mallra produkee ¢ sherbim Leke 2,256,080.3 22560893
a) Nga keto
Diebitore ne Leke Leke 2,256,089.3 2256,089.3
Debitore Kreditore ne Leke Leke -
Diehitore Kreditore ne Euro Leke -
Debitore, Kreditore te tjere
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Tatimn mbi fitimin

Tvsh

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor

Tatim | mbarturnga viti kaluar
Tatim rimbursuar

Tatimi i derdhur teper

Tvsh per tu paguar ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit

Twvsh per tu paguar ne mbyllje te vitit
Tvsh ne pritje

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari (shtojca bashkengjitur) 31122013 .
Lendet e para Leke

Imventari Imet Lizke

Prodhim ne proces Leke

Produkie te gaishme leke

Mallra per rishitje Leke

Parapuagesa per furnizime 3,055,800
FNM Capital Funding (30000 5)

Totali Leke  3.055800

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra (Akciza)

Shpenzime te periudhave te ardhshme lLeke
(Pagm admintstrator 2012)

Leke
Leke
Leke
lLeke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

31.12.2042

3,175,500

3,175,500

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

140,000)

MNuk ka

70,000

70,000

2645472
2,573,829

(71.643)

Nervsfiimi +~

(119.700)

(119,700)




30

L L
L b2

43

44

47

48

49

IT AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
I Investimet financiare afatgjata Nuk ke
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushime (Shtojca bashkeng|itur)
N it Viti r'dfmrLL_lC_S E_D 13 Viti rupurtu.f..-i 2012
Viera Amartizimi © Vl.mbetur Viera Amartizimi VI mbetur
Toka - -
Mieriesa - -
Makineri paisje - -
Miete Transporti - -
AAM te tjera 49 860 49 86() -
49,860 2 49,860 F :
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Lek
Amartizimi | Aktiveve Afatgjata jomatenale Lek
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Alktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
Overdrafiet bankare Nuk ka
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka

Te pagueshme ndaj furnitoreve

a) Ngaketo
FFurnitore ne Lieke

Furnitore ne Luro

FFurmitore ne Dollare

31.12.2013

Leke

Leke
Leke
Leke

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detvrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per {vsh-ne

Leke

Leke

Leke

31122012

476,476

41,571
12.000
Nuk ka

Nuk ka

Ndvyshimi +--




66

67

68

69

70

71

-1
h
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Deryrime tatimore per Tatimin ne Burim

le drejta e detyrime ndgj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjiere Leke
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua bono dhe detvrime nga gerajua financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtvra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Alsionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar Leke
Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke

Fitimi | bshtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme

@
@

® Fitim para tatimit

® Humbje Fiskale e mbarmur
°

latimi mbi fitiomn

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

100,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

(753,349)

Leke
Leke
Leke
Leke
I.cke
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C

Te ardhurat dhe shpenzimet
Te tjera shpenzime perbehen nga:

- Nentrajtime te pergjithshme
- Qira

- Shpenzime kancelarie

- Transport per shitje

- Sherbime bankare

- Tatime dhe taksa per porosite
- Taksa vendore

- Shpenzime te panjohura

TOTALI

Shénime i€ tjera shpjegeuse

Leke 47.058.0
Leke 700.000.0
Leke 44.300.0
Leke 87.500.0
Leke 38.537.2
Leke 4.399.5
Leke 20,120.0
Leke 24.072.9
Leke

Leke 965,988

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




